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Układ odpornościowy może sam zwalczyć
alzheimera
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Ingerencja w funkcjonowanie systemu immunologicznego
myszy sprawia, że organizm zwierząt samodzielnie oczyszcza mózg z nagromadzonych
płytek amyloidowych, redukując objawy choroby Alzheimera – czytamy w czasopiśmie
„Neuron”.

Naukowcy z Uniwersytetu Południowej Kalifornii (USA) wykazali, że zablokowanie cytokiny
przeciwzapalnej – interleukiny 10 – przywraca prawidłowe funkcje poznawcze u myszy z chorobą
Alzheimera.

 

Zablokowanie interleukiny 10 (substancji hamującej odpowiedź układu odpornościowego) powoduje,
że organizm usuwa z mózgu nadmiar toksycznych płytek amyloidowych, pod wpływem których
dochodzi do uszkodzenia komórek nerwowych, a w konsekwencji do pogorszenia funkcjonowania
pamięci i innych negatywnych zmian charakterystycznych dla choroby Alzheimera.

 

Zastosowanie nowej metody leczenia u zmodyfikowanych genetycznie myszy cierpiących na
alzheimera sprawia, że objawy choroby zanikają, a zwierzęta zaczynają radzić sobie w testach
poznawczych równie dobrze jak zdrowe gryzonie.

 

„Choroba Alzheimera jest jednym z największych wyzwań zdrowotnych naszych czasów i do tej pory
nie poznano skutecznych sposobów jej leczenia. Rezultaty naszego badania pokazują, że
przeprogramowanie odpowiedzi immunologicznej może pomóc w oczyszczeniu mózgu z toksycznych
płytek i dają nadzieję na opracowanie bezpiecznej i efektywnej metody terapii tej wyniszczającej
choroby umysłu” – komentuje współautor badania Terrence Town.

Źródło: www.pap.pl
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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